24
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПСЕБАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

 от 20.02.2017

                     № 141
пгт Псебай
О внесении изменений в решение Совета Псебайского

городского поселения Мостовского района от
17октября 2016 года № 114 «Об установлении налога
на имущество физических лиц на территории
Псебайского городского поселения Мостовского района»
В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Псебайского городского поселения Мостовского района
     р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Псебайского городского поселения Мостовского района от 17 октября 2016 года № 114 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Псебайского городского поселения Мостовского района» следующие изменения:

дополнить решение пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс.рублей включительно
	0,1 %

	Свыше 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей включительно
	0,2 %

	Свыше 500 тыс.рублей до 700 тыс. рублей включительно
	0,4 %

	Свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей включительно
	0,5%

	Свыше 1000 тыс. рублей
	0,7%

данный пункт действует в течение одного налогового периода 2016 года.».

В пункт 2 подпункта 2 слова «2 процентов» заменить словами «0,2 процента».

2. Общему отделу администрации Псебайского городского поселения (Кононенко) опубликовать настоящее решение в районной газете «Предгорье».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, банкам и экономике, поддержке малого бизнеса и инвестициям Совета Псебайского городского поселения (Кафанов).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года .

Председатель Совета Псебайского

городского поселения
       В.Г.Голубь

Глава Псебайского
городского  поселения

     П.А.Жарков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Псебайского городского поселения

Мостовского  района от_______________№______
«О внесении изменения в решение Совета Псебайского

городского поселения Мостовского района от

17октября 2016 года № 114 «Об установлении налога

на имущество физических лиц на территории

Псебайского городского поселения Мостовского района»

Проект внесен:

Главой Псебайского городского  поселения                                           П.А.Жарков
Составитель проекта:
Начальник общего отдела

администрации Псебайского

городского поселения

        Ю.В. Кононенко
Проект согласован:

Начальник отдела по экономике и финансам
          В.А.Букова

Председатель Совета Псебайского                                                           В.Г. Голубь

городского поселения

Председатель комиссии по бюджету,

финансам, банкам, экономике, поддержке

малого бизнеса и инвестициям Совета

Псебайского городского поселения

                        А.А.Кафанов
O/22.11.2017/решение 141 от 20.02.17 нал имущ внесен изм Псебайское гп(1)